Prefeitura Municipal
de Sulina

INTERVENCOES

Data de Impressao: 04/11/2025 - 01:36:29



Intervencao Ano

6 2024

6 2024

Obra

Centro de Convivéncia Sdo Miguel
Esta intervencao foi concluida

Centro de Convivéncia Sdo Miguel
Esta intervencao foi concluida

Contrato/Aditivo Prazo Data Inicial

Contrato
29/2023
Aditivo
5/2024

68 13/05/2024 R$ 418.194,60

68 13/05/2024 R$ 418.194,60

Valor Total % Medicao

100,00%

100,00%



N26/2024
Data Inicial: 13/05/2024

Centro de Convivéncia Sao Miguel

R$ 418.194,60



Intervencao X Bem

Bem Patrimonial

729

Empenho X Intervencao

N2 do Empenho Ano Data Origem
3441 2024 17/05/2024 12543
3440 2024 17/05/2024 12543
9568 2024 18/12/2024 12543

Intervencao X Acao do Planejamento

Pessoa Juridica Cddigo da Acdo Cddigo de Controle de Leis e Atos Data

12543 2015 1129 03/06/2024

Vigéncia de Documento(s)

Data de Vigéncia N2 do Documento Tipo de Documento

13/03/2024 29 Contrato

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. ' x o
(Responsavel Doc. (Responsavel Técnico) Wz bwe, {0sEe Doc. (Orgao Classe) Responsabilidade Técnica hEgE _Tecnlca
A Classe) Ativa?

Técnico)
CPF 05* *3%,1%*+-55 ART (CREA) 17%x2xGrkg Ok Projeto Arquitetonico Sim
CPF 05* *3*%,1%*+-55 ART (CREA) 17%x2xprxg** Orgcamento Sim
CPF 06* *4* 6%*-12 RRT (CAU) 12%x7*3* Execucdo de Obra Sim
CPF 81* *6*,8**-91 ART (CREA) 17#x2xQpkgrk Fiscalizacao Sim

Planilhas de Orcamento

Tipo Contrato/Aditivo  Ano CNP) Lei ou Ato Valor Data % Medicao
Base 5646 R$ 420.567,27 16/12/2022

Contrato 29 2023 80.869.886/0001-43 5647 R$ 418.194,60 01/03/2023 100,00%
Aditivo 5 2024 80.869.886/0001-43 5754 R$ 82.631,61 02/12/2024 100,00%

Acompanhamentos




Lei ou Ato

5659

5676

5687

5698

5712

5723

5746

5757

5765

5766

Tipo NUmero

Medicao 1
Medicdo 2
Medicao 3
Medicao 4
Medicao 5
Medicao 6
Medicao 7
Medicao 8
Medicao 9

Conclusao 10

Origem

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Matriculas de Obras

NGmero CEl
900143142775
0

Nimero CND  Sequencial

900143142775 1

Data

03/06/2024

22/07/2024

26/08/2024

04/09/2024

24/10/2024

04/11/2024

02/12/2024

02/01/2025

10/01/2025

11/01/2025

24/03/2023

Tipo de Medicao

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execugao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Aditivo

Execucao Indireta - Contrato

Data de Emissdo Data de Validade

03/03/2025

Contrato/Aditivo % Medicao

Contrato
29/2023

Contrato
29/2023

Contrato
29/2023

Contrato
29/2023

Contrato
29/2023

Contrato
29/2023

Contrato
29/2023

Aditivo
5/2024

Contrato
29/2023

Data de Cancelamento

36,44%

36,44%

54,48%

54,48%

65,54%

65,54%

65,54%

100,00%

100,00%



N26/2024
Data Inicial: 13/05/2024

Centro de Convivéncia Sao Miguel

Documentos

R$ 418.194,60



Municipio de Sulina

Grau de Sigilo
# PUBLICO

@isticna

Oficio n°:
Sulina PR, 28 de maio de 2024
A
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
GIGOV .
Assunto: 12 Solicitagcdo de Desbloqueio de Recursos.
REF: Contrato de Repasse - Operagao n° 1083446-19 - SICONV n° 931390
Objeto: Reforma do Centro de Convivencia Sdo Miguel
Proponente / Prefeitura Municipal de Sulina
Tomador:

Senhor Gerente

Assinado por 3 pessoas: LUCIANO STEINEMANN SANTIAGO, MARILENE MARIA KARLING HORN e MARCIO GALLINA CONSTRUGAO CIVIL E MATERIAIS DE CONSTRUGAO EIRELI

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://sulina.1doc.com.br/verificacao/7219-EF53-56 DE-675E e informe o codigo 7219-EF53-56DE-675E

1. Vimos pelo presente, solicitar a Caixa Econémica Federal autorizagao para desbloqueio da parcela de
recursos relativa ao Contrato de Repasse em referéncia, conforme valores abaixo discriminados e, para
tanto, anexamos a documentagao necessaria ao pleito.

Va'°resTg;g‘:‘tes 4 Eyolugso da 12 Medicao Va:’cf:“':f::;‘?s
- Repasse: R$ 334.250,00 R$ 121.810,25 R$ 121.810,25
Contrapartida Financeira: R$ 83.944,60 R$ 30.591,81 R$ 30.591,81
Outros: R$ - R$ - R$ -
Investimento: R$ 418.194,60 R$ 152.402,06 R$ 152.402,06
Execugao Fisica: - 36,44% 36,44%

2. Informamos também a manutengéo da Placa de Obra em local visivel e de acordo com padrao
estabelecido pela Presidéncia da Republica, constante do Manual Visual de Placas e Adesivos de Obra.

Atenciosamente, Assinado de forma digital por

PAULO PAULO HORN:55407552949
HORN'55407552949 Dados: 2024.05.28 15:59:33
-03'00'
Paulo Horn
Prefeito Municipal
PMv3.0.4 171

E




Municipio de Sulina

c A , VA PLE - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE EVENTOS Grau de Sigilo
A4 oGU #PUBLICO

N° OPERAGAO
1083446-19

por 3 pessoas: LUCIANO STEINEMANN SANTIAGO, MARILENE MARIA KARLING HORN e MARCIO GALLINA CONSTRUGAO CIVIL E

IS DE CONSTRUGAO EIRELI
icar a validade das assinaturas

fi

N° SICONV
931390

PROPONENTE TOMADOR APELIDO EMPREENDIMENTO NOME DA EMPRESA N° CTEF
Prefeitura Municipal de Sulina CCsM MARCIO GALLINA CONSTRUCAO CIVIL E MATERIAIS DECQ  29/2023

Medig&o: 1 Periodo:| 30/04/2024 a 28/05/2024 | % Realizado Periodo.:l 36,44% | % Realizado Acum.:l 36,44% |

Ala da Lateral

™ldireita
Ala da Lateral

esquerda
Externa

= |Ala da Frente
& Patio Coberto

o Circulagéo

(2]
o

N° do | 7 8 9 10 1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 | 25
Evento Titulo dos Eventos Informe abaixo o NUMERO DA MEDIGCAO em que os eventos foram concluidos

2 SERVICOS PRELIMINARES

3 DEMOLIGAO E RETIRADAS

4 FUNDAGAO E PILAR PARA PATIO COBER|
5 SUPRAESTRUTURA PARA PATIO
6

7

8

9

FORRO
DRENAGEM
PISO, CONTRAPISO, E REVESTIMENTO C
ALVENARIA, CHAPISCO E EMBOCO
10 ESQUADRIAS

11 PINTURA EM GERAL

12 INSTALACOES ELETRICAS

13 |INSTALACOES SANITARIAS (TUBOS E CQO
14 | INSTALACOES SANITARIAS (LOUCAS E M
15 | MOUROES

16 ALAMBRADO

SERVICOS FINAIS E COMPLEMENTARES

Data das Medicoes

, acesse https://sulina.1doc.com.br/verificacao/7219-EF53-56DE-675E e informe o cédigo 7219-EF53-56DE-675E

28/05/2024 |
Medicoes Medicdo 1 | Medigdo 2 | Medicdo 3 | Medicdo 4 | Medicdo 5 | Medigdo 6 | Medigcdo 7 | Medicdo 8 | Medicdo 9 | Medicdo 10 | Medicdo 11 | Medigdo 12
co % 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Periodo: RS _ _ i} i} i} i} : i} i} i} :
Acumulado: % 36,44% 36,44% 36,44% 36,44% 36,44% 36,44% 36,44% 36,44% 36,44% 36,44% 36,44%
i R$ 152.402,06 | 152.402,06 | 152.402,06 | 152.402,06 | 152.402,06 | 152.402,06 | 152.402,06 | 152.402,06 | 152.402,06 | 152.402,06 | 152.402,06
LUCIANO STEINEMANN Assinado de forma digital por LUCIANO
STEINEMANN SANTIAGO:81596189991
Sulina PR SANTIAGO:81596189991  Dados: 2024.05.28 15:56:05 -03'00'
Local Responsavel Técnico pela Fiscalizagéo
Nome: Luciano S. Santiago '
terca-feira, 28 de maio de 2024 Profissdo: Engenheiro Civil
Data CREA/CAU: CREA PR 31.879/D

ART/RRT: 1720242558015




Sl s.  Estado do Parand PAGO MUNICIPAL 25 DE JULHO
N Emmel Prefeilura Municipal de CNPJ 80,869.886/0001-43

o , prefeitura@sulina.pr.gov.br
: m C r— 3 m ,ss....u:_ab._u__,.m%._z

" Rua Tupinambs, 63 - Fone: (46) 3244-8000 - Centro - CEP 85565-000 - Sulina - Parand

SULINA - PARANA
bala g pena wrester @ Liver ogd

RELATORIO FOTOGRAFICO DA PLACA DE OBRA

CONTRATO DE REPASSE: 931390/2022
OBRA: REFORMA DO CENTRO DE CONVIVENCIA SAO MIGUEL
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Municipio de Sulina

EstadodoParand PAGO MUNICIPAL 25 DE JULHO
Prefeitura Municipal de CNPJ 80,869,886/0001-43

=i, f .
S5 ) SULING "y B

Rua Tupinambé, 63 - Fone: (46) 3244-8000 - Centro - CEP 85565-000 - Sulina - Parand ~ bk o pena crescer @ Uver ol

Assinado por 3 pessoas: LUCIANO STEINEMANN SANTIAGO, MARILENE MARIA KARLING HORN e MARCIO GALLINA CONSTRUGAO CIVIL E MATERIAIS DE CONSTRUGAO EIRELI

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://sulina.1doc.com.br/verificacao/7219-EF53-56 DE-675E e informe o codigo 7219-EF53-56DE-675E

REFORMA DO CENTRO DE
CONVIVENCIA SAO MIGUEL

|

ouvidaria.gov.be

GOVERMO FEDERAL

CAIXA =i BRall.

MINITTERIO DA

ReGioMaL Ukiko € BECONATRUCAD

Sulina, 05 de junho de 2024.

LUCIANO Assinado de forma digital

por LUCIANO

STEINEMANN STEINEMANN
SANTIAGO:81596 SANTIAGO:81596189991

Dados: 2024.06.05
189991 09:45:00-03'00'

Luciano S. Santiago

Eng. Civil fiscal da obra

=




CAIXA

Municipio de Sulina

RRE - RELATORIO RESUMO DO EMPREENDIMENTO - TOMADOR

PROPONENTE / TOMADOR N° OPERAGAO N° SICONV RECURSO
Prefeitura Municipal de Sulina 1083446-19 931390 VALORES CONTRATADOS (R$): oGU
APELIDO DO EMPREENDIMENTO MUNICIPIO / UF REPASSE CONTRAPARTIDA [INVESTIMENTO |N° RRE
CCSM Sulina PR 334.250,00 86.317,27 420.567,27 1
Situagdo do TC/CR: Percentual previsto em: Saldo a Repasse (R$) Contrapartida (R$)
Atrasada mai-24 100,00% Reprogramar - 2.372,67
Valores Medidos (R$)
Lote de Licitagao / BM/ Acumulado Acumulado Execugdo
Meta Descrigao da Meta Situagao Quantidade | Unid. o PLE | Valor Total (R$) . . No Periodo incluindo o Fisica
n° do CTEF o Periodo Anterior .
n Periodo Acum.
1. Reforma Centro de Convivéncia Sdo Migue Em Analise 725,75 m? 29/2023 1 418.194,60 - 152.402,06 152.402,06 36,44%
2. 0 0 - - - - 0,00%
3. 0 0 - - - - 0,00%
4. 0 0 - - - - 0,00%
5. 0 0 - - - - 0,00%
6. 0 0 - - - - 0,00%
7. 0 0 - - - - 0,00%
8. 0 0 - - - - 0,00%
9. 0 0 - - - - 0,00%
10. 0 0 - - - - 0,00%
(%) (100,00% ) (0,00% ) (36,44% ) (36,44% )
Repasse 334.250,00 - 121.810,25 121.810,25
Contrapartida 83.944,60 - 30.591,81 30.591,81 36,44%
Outros - - - -
Investimento 418.194,60 - 152.402,06 152.402,06
Acumulado Anterior: 0,00%
Observagoes:
Sulina PR terca-feira, 28 de maio de 2024
Local Data ;
. . y Assinado de forma digital por LUCIANO STEINEMANN
PAULO HORN:55407552949 {1t it sieet "o+ SANTIAGO.1556129991 e "
Representante Tomador Responsavel Técnico pela Fiscalizagao
Nome: Paulo Horn Nome: Luciano S. Santiago
Cargo: Prefeito Municipal Profissao: Engenheiro Civil
CREA/CAU: CREA PR 31.879/D
ART/RRT: 1720242558015

Responsavel Social
Nome:
Cargo:

Responsavel Financeiro

Nome:
Cargo:

por 3 pessoas: LUCIANO STEINEMANN SANTIAGO, MARILENE MARIA KARLING HORN e MARCIO GALLINA CONSTRUGAO CIVIL E

IS DE CONSTRUGAO EIRELI

, acesse https://sulina.1doc.com.br/verificacao/7219-EF53-56DE-675E e informe o cédigo 7219-EF53-56DE-675E

icar a validade das assinaturas



Municipio de Sulina

1) VERIFICAGAO DAS
ASSINATURAS

Cddigo para verificacao: 7219-EF53-56DE-675E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

IV 4 LUCIANO STEINEMANN SANTIAGO (CPF 815.XXX.XXX-91) em 06/06/2024 11:15:34 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

IV 4 MARILENE MARIA KARLING HORN (CPF 654.XXX.XXX-68) em 06/06/2024 15:02:23 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

«  MARCIO GALLINA CONSTRUGAO CIVIL E MATERIAIS DE CONSTRUGAO EIRELI (CNPJ

16.700.335/0001-52) em 30/07/2024 13:37:00 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagao por meio do link:

https://sulina.1doc.com.br/verificacao/7219-EF53-56DE-675E



Municipio de Sulina
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Municipio de Sulina
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Municipio de Sulina
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Municipio de Sulina

) REFORMA DO CENTROLE
DNVIVENCIA SAOMIGEL —;




Municipio de Sulina

Estado do Parana o PACO MUNICIPAL 25 DE JULHO
Prefeitura Municipal de CNPJ 80.869.886/0001-43

' S ' n prefeitura@sulina.pr.gov.br
l_I L a www.sulina.pr.gov.br

Rua Tupinamba, 68 - Fone: (46) 3244-8000 - Centro - CEP 85565-000 - Sulina - Parana

TERMO DE SITUAGAO DE OBRA

MUNICIPIO:
SULINA - PR.

SUBPROJETO:
CENTRO DE CONVIVENCIA SAO MIGUEL

EMPRESA CONTRATADA:

Marcio Gallina Construcao Civil e materiais de Construcio - EIRELI
VALOR REAL: CONTRATO N2

R$ 418.194,60 29/2023

SERVICOS EXECUTADOS: (DESCRICAO DA OBRA)

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA EXECUCAO DE REFORMA DO PREDIO PUBLICO LOCALIZADO NO LOTE
41 DA GLEBA 06 DENOMINADO DE CENTRO DE CONVIVENCIA SAO MIGUEL COM AREA DE 725,75 M?,
SENDO 481,69M2 DE AREA CONSTRUIDA, 244,06M2 DE AREA DE CALCADAS COBERTA E 118,20M2 DE AREA
DE CALCADAS. CONTEMPLANDO A DEMOLICAO CONFORME PROJETO, FORNECIMENTO E INSTALACAO DE
PLACA DE OBRA, DE ESTRUTURA METALICA PARA COBERTURA, COBERTURA MANTA TERMICA E FORRO,
DRENAGEM PLUVIAL, EXECUCAO DE PISO, ALVENARIA E ALAMBRADO, SUBSTITUICAO DE ESQUADRIAS,
LUMINARIAS E SUBSTITUICAO DE PARTE ELETRICA DANIFICADA E SUBSTITUICAO DE INSTALACOES
SANITARIAS, CONFORME PROJETO ARQUITETONICO E MEMORIAL DESCRITIVO, TUDO CONFORME
PROJETO BASICO, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORCAMENTARIA E CRONOGRAMA FiSICO-
FINANCEIRO

OBSERVACOES E RESSALVAS:
Obra aguardando a finalizacao da Segunda medicao

Aos 03 (Trés) dias do més de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, o Prefeito Municipal, declara

que a obra estd em andamento, porém com a segunda medi¢do aguardando finalizacao.

™~

‘wPre%thf\l/Iunicipal

Sulina — PR, 03 de julho de 2024.




Municipio de Sulina
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Municipio de Sulina

VA DO CENTRO DE
NCIA SAO MIGUEL




Municipio de Sulina
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Municipio de Sulina




CAIXA

Municipio de Sulina

RRE - RELATORIO RESUMO DO EMPREENDIMENTO - TOMADOR

PROPONENTE / TOMADOR N° OPERAGAO N° SICONV RECURSO
Prefeitura Municipal de Sulina 1083446-19 931390 VALORES CONTRATADOS (R$): OGU
APELIDO DO EMPREENDIMENTO MUNICIPIO / UF REPASSE CONTRAPARTIDA |INVESTIMENTO |N° RRE
CCSM Sulina PR 334.250,00 86.317,27 420.567,27 2
Situagdo do TC/CR: Percentual previsto em: Saldo a Repasse (R$) Contrapartida (R$)
Atrasada ago-24 100,00% Reprogramar - 2.372,67
Valores Medidos (R$)
Lote de Licitagao / BM/ Acumulado Acumulado Execugdo
Meta Descrigao da Meta Situagao Quantidade | Unid. o PLE | Valor Total (R$) . . No Periodo incluindo o Fisica
n° do CTEF o Periodo Anterior .
n Periodo Acum.
1. Reforma Centro de Convivéncia Sdo Migue Em Analise 725,75 m? 29/2023 2 418.194,60 152.402,06 75.444,90 227.846,96 54,48%
2. 0 0 - - - - 0,00%
3. 0 0 - - - - 0,00%
4. 0 0 - - - - 0,00%
5. 0 0 - - - - 0,00%
6. 0 0 - - - - 0,00%
7. 0 0 - - - - 0,00%
8. 0 0 - - - - 0,00%
9. 0 0 - - - - 0,00%
10. 0 0 - - - - 0,00%
(%) (100,00% ) (36,44% ) (18,04% ) (54,48% )
Repasse 334.250,00 121.810,25 60.300,77 182.111,02
Contrapartida 83.944,60 30.591,81 15.144,13 45.735,94 54,48%
Outros - - - -
Investimento 418.194,60 152.402,06 75.444,90 227.846,96
Acumulado Anterior: 36,44%
Observagoes:
Sulina PR terca-feira, 20 de agosto de 2024
Local Data

Assinado de forma digital por PAULO

PAULO HORN:55407552949 Horn:s5407552049

Dados: 2024.08.20 15:53:42 -03'00"

Representante Tomador
Nome: Paulo Horn
Cargo: Prefeito Municipal

Responsavel Social
Nome:
Cargo:

LUCIANO STEINEMANN SANTIAGO:81596189991  femnado de forma digita por LuciANO

SANTIAGO:

Responsavel Técnico pela Fiscalizagao

Nome:
Profissao:
CREA/CAU:
ART/RRT:

Luciano S. Santiago
Engenheiro Civil
CREA PR 31.879/D
1720242558015

Responsavel Financeiro

Nome:
Cargo:

por 3 pessoas: LUCIANO STEINEMANN SANTIAGO , MARCIO GALLINA CONSTRUGAO CIVIL E MATERIAIS DE CONSTRUGAO EIRELI e

E MARIA KARLING HORN

, acesse https://sulina.1doc.com.br/verificacao/5372-1E7E-18D1-9811 e informe o cédigo 5372-1E7E-18D1-9811

icar a validade das assinaturas



Municipio de Sulina

1) VERIFICAGAO DAS
ASSINATURAS

Cddigo para verificagao: 5372-1E7E-18D1-9811

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

IV 4 LUCIANO STEINEMANN SANTIAGO (CPF 815.XXX.XXX-91) em 23/08/2024 14:42:06 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

« MARCIO GALLINA CONSTRUGAO CIVIL E MATERIAIS DE CONSTRUGAO EIRELI (CNPJ

16.700.335/0001-52) em 23/08/2024 15:14:48 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

2V 4 MARILENE MARIA KARLING HORN (CPF 654.XXX.XXX-68) em 26/08/2024 07:13:20 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagao por meio do link:

https://sulina.1doc.com.br/verificacao/5372-1E7E-18D1-9811



CAIXA

Municipio de Sulina

PLE - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE EVENTOS

Grau de Sigilo
#PUBLICO

oGU
N° OPERAGAO N° SICONV PROPONENTE TOMADOR APELIDO EMPREENDIMENTO NOME DA EMPRESA N° CTEF
1083446-19 931390 Prefeitura Municipal de Sulina CCSM MARCIO GALLINA CONSTRUCAO CIVIL E MATERIAIS DEC 29/2023
Medig&o: 2 Periodo:| 29/05/2024 a 20/08/2024 | % Realizado Periodo.:l 18,04% | % Realizado Acum.:l 54,48% |
g |8 |8 =
s |2 2
2|5 |Sg| 3 Ed.
= ©
8 /82|88 ¢ 835
< 25 28 & 3545
N° do 1 2 3 4 | 5 | 6 7 8 9 10 11 12 13 14 | 15 16 17 18 19 | 20 | 21 22 | 23 | 24 | 25
Evento Titulo dos Eventos Informe abaixo o NUMERO DA MEDICAO em que os eventos foram concluidos
SERVICOS PRELIMINARES 1
DEMOLICAO E RETIRADAS 1 1 1
FUNDAGAO E PILAR PARA PATIO COBER| 1
SUPRAESTRUTURA PARA PATIO 1
FORRO 22712
DRENAGEM 1 1

PISO, CONTRAPISO, E REVESTIMENTO C

ALVENARIA, CHAPISCO E EMBOCO

ESQUADRIAS

PINTURA EM GERAL
INSTALAGOES ELETRICAS
INSTALACOES SANITARIAS (TUBOS E CO

INSTALACOES SANITARIAS (LOUCAS E M

MOUROES

ALAMBRADO

SERVICOS FINAIS E COMPLEMENTARES

Data das Medicoes
28/05/2024 | 20/08/2024 |
Medicoes Medicdo 1 | Medigdo 2 | Medicdo 3 | Medigcdo 4 | Medicdo 5 | Medigdo 6 | Medigcdo 7 | Medicdo 8 | Medicdo 9 | Medicdo 10 | Medicdo 11 | Medicdo 12
Periodo: % 36,44% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
R$ | 152.402,06 - - - - - - - - - -
Acumulado: % 36,44% 54,48% 54,48% 54,48% 54,48% 54,48% 54,48% 54,48% 54,48% 54,48% 54,48%
R$ | 152.402,06 227.846,96 | 227.846,96 | 227.846,96 | 227.846,96 | 227.846,96 | 227.846,96 | 227.846,96 | 227.846,96 | 227.846,96 | 227.846,96
LUCIANO STEINEMANN Assinado de forma digital por LUCIANO
STEINEMANN SANTIAGO:81596189991
Sulina PR SANTIAGO:81596189991 Dados: 2024.08.20 15:08:05 -03'00"
Local Responsavel Técnico pela Fiscalizagdo

terca-feira, 20 de agosto de 2024
Data

Nome: Luciano S. Santiago
Profissdo: Engenheiro Civil
CREA/CAU: CREA PR 31.879/D
ART/RRT: 1720242558015

por 3 pessoas: LUCIANO STEINEMANN SANTIAGO , MARCIO GALLINA CONSTRUGAO CIVIL E MATERIAIS DE CONSTRUGAO EIRELI e

E MARIA KARLING HORN

, acesse https://sulina.1doc.com.br/verificacao/5372-1E7E-18D1-9811 e informe o cédigo 5372-1E7E-18D1-9811

icar a validade das assinaturas
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Municipio de Sulina

1) VERIFICAGAO DAS
ASSINATURAS

Cddigo para verificagao: 5372-1E7E-18D1-9811

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

IV 4 LUCIANO STEINEMANN SANTIAGO (CPF 815.XXX.XXX-91) em 23/08/2024 14:42:06 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

« MARCIO GALLINA CONSTRUGAO CIVIL E MATERIAIS DE CONSTRUGAO EIRELI (CNPJ

16.700.335/0001-52) em 23/08/2024 15:14:48 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

2V 4 MARILENE MARIA KARLING HORN (CPF 654.XXX.XXX-68) em 26/08/2024 07:13:20 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagao por meio do link:

https://sulina.1doc.com.br/verificacao/5372-1E7E-18D1-9811



Estado do Parana PACO MUNICIPAL 25 DE JULHO
Prefeitura Municipal de CNPJ 80.869.886/0001-43

) T 4 prefeitura@sulina.pr.gov.br
_... m FI— r— — - m www.sulina.pr.gov.br

Rua Tupinamba, 68 - Fone: (46) 3244-8000 - Centro - CEP 85565-000 - Sulina - Parana

MUNICIPIO SULINA

CONTRATADA MARCIO GALLINA CONSTRUCAO CIVIL E
MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

CONTRATO N¢ 29/2023

OBJETO REFORMA CENTRO DE CONVIVENCIA SAO MIGUEL

MEDICAO Ne 02

DATA DA VISTORIA 20/08/2024

'RELATORIO FOTOGRAFICO
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Estado do Parana PACO MUNICIPAL 25 DE JULHO
Prefeitura Municipal de CNPJ 80.869.886/0001-43

T ™ prefeitura@sulina.pr.gov.br
ae _.. m FI— r— — - m www.sulina.pr.gov.br

Rua Tupinamba, 68 - Fone: (46) 3244-8000 - Centro - CEP 85565-000 - Sulina - Parana
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REFORMA DO CENTRO DE
CONVIVENCIA SAO MIGUEL

Ve

Munic

Sulina, 20 de agosto de 2024.
LUCIANO STEINEMANN Assinado de forma digital por LUCIANO
STEINEMANN SANTIAGO:81596189991

SANTIAGO:81596189991 Dados: 2024.08.20 15:16:59 -03'00'

Luciano S. Santiago
CREA-PR 31879/D

22




Municipio de Sulina

1) VERIFICAGAO DAS
ASSINATURAS

Cddigo para verificagao: 5372-1E7E-18D1-9811

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

IV 4 LUCIANO STEINEMANN SANTIAGO (CPF 815.XXX.XXX-91) em 23/08/2024 14:42:06 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

« MARCIO GALLINA CONSTRUGAO CIVIL E MATERIAIS DE CONSTRUGAO EIRELI (CNPJ

16.700.335/0001-52) em 23/08/2024 15:14:48 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

2V 4 MARILENE MARIA KARLING HORN (CPF 654.XXX.XXX-68) em 26/08/2024 07:13:20 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagao por meio do link:

https://sulina.1doc.com.br/verificacao/5372-1E7E-18D1-9811



Municipio de Sulina

Estado do Parana PAGO MUNICIPAL 25 DE JUI.HO
Prefeitura Municipal de CNPJ 80.869.886/0001-43

prefeitura@suIina.pr.gov.br
S U Ll -1 a www.sulina.pr.gov.br

Rua Tupinamba, 68 - Fone: (46) 3244-8000 - Centro - CEP 85565-000 - Sulina - Parana

TERMO DE SITUAGAO DE OBRA

MUNICIPIO:
SULINA - PR.

SUBPROJETO:
CENTRO DE CONVIVENCIA SAO MIGUEL

EMPRESA CONTRATADA:

Marcio Gallina Construgiio Civil e materiais de Construgio - EIRELI
VALOR REAL: CONTRATO N°:

RS 418.194,60 29/2023

SERVICOS EXECUTADOS: (DESCRIGAO DA OBRA)

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA EXECUGAO DE REFORMA DO PREDIO PUBLICO LOCALIZADO NO LOTE
41 DA GLEBA 06 DENOMINADO DE CENTRO DE CONVIVENCIA SAO MIGUEL COM AREA DE 725,75 M2,
SENDO 481,69M2 DE AREA CONSTRUIDA, 244,06 M2 DE AREA DE CALCADAS COBERTA E 118,20M2 DE AREA
DE CALGADAS. CONTEMPLANDO A DEMOLICAO CONFORME PROJETO, FORNECIMENTO E INSTALACAO DE
PLACA DE OBRA, DE ESTRUTURA METALICA PARA COBERTURA, COBERTURA MANTA TERMICA E FORRO,
DRENAGEM PLUVIAL, EXECUGAO DE PISO, ALVENARIA E ALAMBRADO, SUBSTITUICAO DE ESQUADRIAS,
LUMINARIAS E SUBSTITUICAO DE PARTE ELETRICA DANIFICADA E SUBSTITUICAO DE INSTALACOES
SANITARIAS, CONFORME PROJETO ARQUITETONICO E MEMORIAL DESCRITIVO, TUDO CONFORME
PROJETO BASICO, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORGCAMENTARIA E CRONOGRAMA FiSICO-
FINANCEIRO

OBSERVAGOES E RESSALVAS:
Obra aguardando a finalizagdo da Segunda medig¢ao

Aos 04 (Quatro) dias do més de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro, o Prefeito Municipal,

declara que a obra esta em andamento, porém com a segunda medigdo aguardando finalizagao.

%&.
AUDQHORN

Prefeito Municipal

Sulina - PR, 04 de setembro de 2024.
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Municipio de Sulina

Grau de Sigilo
# PUBLICO

Oficio n°:
Sulina PR, 24 de outubro de 2024
A
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
GIGOV
Assunto: 3?2 Solicitagdo de Desbloqueio de Recursos.
REF: Contrato de Repasse - Operagao n° 1083446-19 - SICONV n° 931390
Objeto: Reforma do Centro de Convivencia Sdo Miguel
Proponente / Prefeitura Municipal de Sulina
Tomador:

Senhor Gerente

1. Vimos pelo presente, solicitar a Caixa Econémica Federal autorizagao para desbloqueio da parcela de
recursos relativa ao Contrato de Repasse em referéncia, conforme valores abaixo discriminados e, para
tanto, anexamos a documentagao necessaria ao pleito.

Va'°resTg;g‘:‘tes 4 Eyolugso da 3° Medicao Va:’cf:“':f::;‘?s
- Repasse: R$ 334.250,00 R$ 36.943,24 RS$ 219.054,26
Contrapartida Financeira: R$ 83.944,60 R$ 9.278,04 R$ 55.013,98
Outros: R$ - R$ - R$ -
Investimento: R$ 418.194,60 R$ 46.221,28 R$ 274.068,24 !
Execugao Fisica: - 11,05% 65,54%

2. Encaminhamos ainda a documentacgéo relativa a prestagéo de contas da etapa fisico-financeira
anterior.

3. Na oportunidade, informamos que a execucgao financeira da parcela anterior esta devidamente
comprovada no SICONV.

4. Informamos também a manutengéo da Placa de Obra em local visivel e de acordo com padrao
estabelecido pela Presidéncia da Republica, constante do Manual Visual de Placas e Adesivos de Obra.

Assinado por 3 pessoas: MARCIO GALLINA CONSTRUGAO CIVIL E MATERIAIS DE CONSTRUGAO EIRELI, LUCIANO STEINEMANN SANTIAGO e MARILENE MARIA KARLING HORN

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://sulina.1doc.com.br/verificacao/899F-BBD3-32CB-FDES e informe o cédigo 899F-BBD3-32CB-FDE9

Atenciosamente,
Assinado de forma digital por
PAULO PAULO HORN:55407552949
HORN55407552949 Dados: 2024.10.24 09:10:29
: -03'00'
Paulo Horn
Prefeito Municipal
PMv3.0.4 1/1
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Municipio de Sulina

ART/RRT: 1720242558015

o
o g
I O m
S O
CA, VA PLE - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE EVENTOS Grau de Sigilo f—f %
A4 OoGU #PUBLICO Z g
1%} m
N° OPERAGAO N° SICONV PROPONENTE TOMADOR |APELIDO EMPREENDIMENTO |NOME DA EMPRESA J N° CTEF | % ﬁ
1083446-19 931390 Prefeitura Municipal de Sulina CCSM MARCIO GALLINA CONSTRUCAO CIVIL E MATERIAIS DEC 29/2023 <§( R
[ee)
w
Medigao: 3 Periodo:l 21/08/2024 a 04/10/2024 | % Realizado Periodo.:l 11,05% | % Realizado Acum.:l 65,54% | 5 ._é’
5 8
o
218 |E | & 2 @
25 |53 3 B8, = £
S 8888 o 335 S E
s =8 =2 B £ p ©
<< <T | < © o O i -
‘ N° do 1 2 3 4 | 5 | 6 7 8 9 10 11 12 13 14 | 15 16 17 18 19 | 20 | 21 22 | 23 | 24 | 25 = a
Evento Titulo dos Eventos Informe abaixo o NUMERO DA MEDICAO em que os eventos foram concluidos % E
SERVICOS PRELIMINARES 1 woaq
DEMOLICAO E RETIRADAS 1 1 1 .2 S
FUNDACAO E PILAR PARA PATIO COBER 1 8” o
SUPRAESTRUTURA PARA PATIO 1 o 8
FORRO 2 2 2 Hooo
DRENAGEM 1 1 % %
PISO, CONTRAPISO, E REVESTIMENTO C (&) 3
ALVENARIA, CHAPISCO E EMBOGO [ 3] 3] =l w9
ESQUADRIAS o s
PINTURA EM GERAL < 2
INSTALAGOES ELETRICAS 2 2 2 2 r 5
INSTALAGOES SANITARIAS (TUBOS E CO [3 ] 3 | g2
INSTALACOES SANITARIAS (LOUGAS E M < =2
MOUROES 2 = £
ALAMBRADO - 3
SERVICOS FINAIS E COMPLEMENTARES 1 > 8
(@] -
o
-
Data das Medicoes 8" @0
28/05/2024 | 20/08/2024 | 04/10/2024 | T P
Medicoes Medicdo 1 | Medigdo 2 | Medigdo 3 | Medicdo 4 | Medicdo 5 | Medigdo 6 | Medigcdo 7 | Medicdo 8 | Medicdo 9 | Medicdo 10 | Medicdo 11 | Medicdo 12 n %‘
Periodo: % 36,44% 18,04% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% % ©
| |_R$ [ 152.402,06 [ 75.444,90 - - - - - - - - - O A
Acumulado: % 36,44% 54,48% 65,54% 65,54% 65,54% 65,54% 65,54% 65,54% 65,54% 65,54% 65,54% <ZE %
R$ | 152.402,06 | 227.846,96 274.068,24 | 274.068,24 | 274.068,24 | 274.068,24 | 274.068,24 | 274.068,24 | 274.068,24 | 274.068,24 | 274.068,24 35 -
-
LUCIANO STEINEMANN ;\;xr::gg;:«;rgr;agg;al por LUCIANO STEINEMANN é
Sulina PR SANTIAGO:81596189991 Dados: 2024.10.24 08:59:29 -0300' o
Local Responsavel Técnico pela Fiscalizagdo o
Nome: Luciano S. Santiago 5,;:
quinta-feira, 24 de outubro de 2024 Profissdo: Engenheiro Civil =
Data CREA/CAU: CREA PR 31.879/D »
]
&
=
(sp]
g_

E MARIA KARLING HORN
icar a validade das assinaturas
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Estado do Parana PACO MUNICIPAL 25 DE JULHO
Prefeitura Municipal de CNPJ 80.869.886/0001-43

) T 4 prefeitura@sulina.pr.gov.br
_... m FI— r— — - m www.sulina.pr.gov.br

Rua Tupinamba, 68 - Fone: (46) 3244-8000 - Centro - CEP 85565-000 - Sulina - Parana

MUNICIPIO SULINA

CONTRATADA MARCIO GALLINA CONSTRUCAO CIVIL E
MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

CONTRATO N¢ 29/2023

OBJETO REFORMA CENTRO DE CONVIVENCIA SAO MIGUEL

MEDICAO Ne 03

DATA DA VISTORIA 04/10/2024

RELATORIO FOTOGRAFICO
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Estado do Parana PACO MUNICIPAL 25 DE JULHO
Prefeitura Municipal de CNPJ 80.869.886/0001-43

HFouULINg %_%M“_"“ﬁ o

Rua Tupinamba, 68 - Fone: (46) 3244-8000 - Centro - CEP 85565-000 - Sulina - Paran
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Estado do Parana PACO MUNICIPAL 25 DE JULHO
Prefeitura Municipal de CNPJ 80.869.886/0001-43

i 1 .,_.,_., o " prefeitura@sulina.pr.gov.br
_._. m FI— FI— — - m www.sulina.pr.gov.br

Rua Tupinamba, 68 - Fone: (46) 3244-8000 - Centro - CEP 85565-000 - Sulina - Parana

Sulina, 30 de outubro de 2024.

Luciano S. Santiago
CREA-PR 31879/D

33



CAIXA

Municipio de Sulina

RRE - RELATORIO RESUMO DO EMPREENDIMENTO - TOMADOR

PROPONENTE / TOMADOR N° OPERAGAO N° SICONV RECURSO
Prefeitura Municipal de Sulina 1083446-19 931390 VALORES CONTRATADOS (R$): OGU
APELIDO DO EMPREENDIMENTO MUNICIPIO / UF REPASSE CONTRAPARTIDA |INVESTIMENTO |N° RRE
CCSM Sulina PR 334.250,00 86.317,27 420.567,27 3
Situagdo do TC/CR: Percentual previsto em: Saldo a Repasse (R$) Contrapartida (R$)
Atrasada out-24 100,00% Reprogramar - 2.372,67
Valores Medidos (R$)
Lote de Licitagao / BM/ Acumulado Acumulado Execugdo
Meta Descrigao da Meta Situagao Quantidade | Unid. o PLE | Valor Total (R$) . . No Periodo incluindo o Fisica
n° do CTEF o Periodo Anterior .
n Periodo Acum.
1. Reforma Centro de Convivéncia Sdo Migue Em Analise 725,75 m? 29/2023 3 418.194,60 227.846,96 46.221,28 274.068,24 65,54%
2. 0 0 - - - - 0,00%
3. 0 0 - - - - 0,00%
4. 0 0 - - - - 0,00%
5. 0 0 - - - - 0,00%
6. 0 0 - - - - 0,00%
7. 0 0 - - - - 0,00%
8. 0 0 - - - - 0,00%
9. 0 0 - - - - 0,00%
10. 0 0 - - - - 0,00%
(%) (100,00% ) (54,48% ) (11,05% ) (65,54% )
Repasse 334.250,00 182.111,02 36.943,24 219.054,26
Contrapartida 83.944,60 45.735,94 9.278,04 55.013,98 65,54%
Outros - - - -
Investimento 418.194,60 227.846,96 46.221,28 274.068,24
Acumulado Anterior: 54,48%
Observagoes:
Sulina PR quinta-feira, 24 de outubro de 2024
Local Data

PAULO
HORN:55407552949

Assinado de forma digital por PAULO
HORN:55407552949
Dados: 2024.10.24 09:11:19 -03'00'

Representante Tomador
Nome: Paulo Horn
Cargo: Prefeito Municipal

Responsavel Social
Nome:
Cargo:

LUCIANO STEINEMANN SANTIAGO:81596189991

Assinado de forma digital por LUCIANO STEINEMANN

SANTIAGO:81596189991
Dados: 2024.10.24 08:59:15 -03'00"

Responsavel Técnico pela Fiscalizagao

Nome:
Profissao:
CREA/CAU:
ART/RRT:

Luciano S. Santiago
Engenheiro Civil
CREA PR 31.879/D
1720242558015

Responsavel Financeiro

Nome:
Cargo:

por 3 pessoas: MARCIO GALLINA CONSTRUGAO CIVIL E MATERIAIS DE CONSTRUGAO EIRELI, LUCIANO STEINEMANN SANTIAGO e

E MARIA KARLING HORN

, acesse https:/sulina.1doc.com.br/verificacao/899F-BBD3-32CB-FDE9 e informe o cédigo 899F-BBD3-32CB-FDE9

icar a validade das assinaturas



Municipio de Sulina

1) VERIFICAGAO DAS
ASSINATURAS

Cddigo para verificacao: 899F-BBD3-32CB-FDE9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

« MARCIO GALLINA CONSTRUGAO CIVIL E MATERIAIS DE CONSTRUGAO EIRELI (CNPJ

16.700.335/0001-52) em 30/10/2024 11:56:54 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

IV 4 LUCIANO STEINEMANN SANTIAGO (CPF 815.XXX.XXX-91) em 30/10/2024 13:47:35 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

2V 4 MARILENE MARIA KARLING HORN (CPF 654.XXX.XXX-68) em 30/10/2024 15:18:50 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagao por meio do link:

https://sulina.1doc.com.br/verificacao/899F-BBD3-32CB-FDE9
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Municipio de Sulina

PLANILHA ADITIVO DE VALOR e s X
T [ISULING ke B S
Obra: Reforma Centro de Convivéncia Sdo Miguel R it s G VAT SULINA - PARANA
Data: 26/12/2024
MEDICAO | VALOR TOTAL
1.1, cépiGo ADITIVO UND. | QUANT.| P.UNIT. TOTAL % MEDICAO R$
KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIGAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO
1.1.1. 90842  |BATENTE, FECHADURA COM EXECUGAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2019 UN | 14,00 |R$1.433,11| R$20.063,54 100,00% RS 20.063,54
1.1.2. 94228  |CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 M | 61,05 | R$107,78 RS 6.579,97 100,00% RS 6.579,97
1.13. 98555 | IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA POLIMERICA / MEMBRANA ACRILICA, 3 DEMAOS. AF_09/2023 M2 | 94,64 | RS44,96 RS 4.255,01 100,00% RS 4.255,01
1.1.4. 97631 | DEMOLICAO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 M2 | 9464 | R$17,24 R$ 1.631,59 100,00% R$ 1.631,59
EMBOGO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8, PREPARO MECANICA COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA SEM PRESENGA DE VAOS,
1.15. 104233 _|ESPESSURA DE 25 MM, ACESSO POR ANDAIME. AF_08/2022 M2 | 9464 | R$50,32 RS 4.762,28 100,00% RS 4.762,28
CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENGA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAGO 1:3 COM PREPARO EM
1.16. 87894 |BETONEIRA 400L. AF_10/2022 M2 | 9465 | R$9,72 R$ 920,00 100,00% RS 920,00
1.1.7. 97634 | DEMOLICAO DE REVESTIMENTO CERAMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 M2 | 26,82 | R$10,14 RS 271,95 100,00% RS 271,95
1.1.8. 87251 |REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSOES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE M2 | 26,82 | RS65,68 RS 1.761,54 100,00% RS 1.761,54
1.1.9. 98689 | SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020 M | 1510 | R$158,36 R$ 2.391,24 100,00% R$ 2.391,24
1.1.10. 88648 |RODAPE CERAMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSOES 35X35CM. AF_02/2023 M | 4936 | R$9,77 RS 482,25 100,00% RS 482,25
1.1.11. 96111 |FORRO EM REGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA UNIDIRECIONAL DE FIXAGAO. AF_08/2023_PS M2 | 190,00 | R$ 90,40 R$ 17.176,00 100,00% RS 17.176,00
1.1.12. 36246 | ACABAMENTO SIMPLES/CONVENCIONAL PARA FORRO PVC, TIPO "U" OU "C", COR BRANCA, COMPRIMENTO 6 M M | 410,00 | R$6,26 RS 2.566,60 100,00% RS 2.566,60
CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAGO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM AREAS MOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NAO
1.1.13. 87735 |REFORCADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021 M2 | 7032 | R$5874 RS 4.130,60 100,00% RS 4.130,60
1.1.14. | 102608 [CAIXA D’AGUA EM POLIETILENO, 1500 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_06/2021 UN | 3,00 [R$1.469,93| R$4.409,79 100,00% R$ 4.409,79
1.1.15. 94800 | TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D'AGUA, ROSCAVEL, 2" - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_08/2021 UN | 2,00 | R$305,75 RS 611,50 100,00% RS 611,50
1.1.16. 89491 | CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE AGUA PLUVIAL. AF_06/2022 UN | 3,00 [ R$123,380 RS 371,40 100,00% R$ 371,40
EXECUGAO DE PASSEIO (CALGADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022
1.1.17. 94995 M2 | 81,49 | R$107,98 RS 8.799,29 100,00% RS 8.799,29
QUADRO DE DISTRIBUIGAO DE ENERGIA EM CHAPA DE AGO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAGAO.
1.1.18. | 101879 [AF_10/2020 UN | 1,00 | R$643,89 RS 643,89 100,00% RS 643,89
1.1.19. 91959 | INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_03/2023 UN | 1,00 | R$6631 RS 66,31 100,00% RS 66,31
1.1.20. 91993 | TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_03/2023 UN | 37,00 | R$69,35 RS 2.565,95 100,00% RS 2.565,95
1.1.21. 91957 | INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO) COM INTERRUPTOR PARALELO (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_03/2023 UN | 18,00 | R$7568 R$ 1.362,24 100,00% R$ 1.362,24
1.1.22. | 103782 [LUMINARIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_09/2024 UN | 44,00 | R$41,42 RS 1.822,48 100,00% RS 1.822,48
1.1.23. 93655 | DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020 UN | 800 [ R$19,10 RS 152,80 100,00% RS 152,80
1.1.24. 93666 | DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020 UN | 1,00 | R$103,46 RS 103,46 100,00% RS 103,46
1.1.25. 89987 |REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAO, ROSCAVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021 UN | 12,00 [ R$126,15 RS 1.513,80 100,00% RS 1.513,80
MEDIGAO | VALOR TOTAL
1.2. |c6pIGO SUPRESSAO UND.| QUANT.| P.UNIT. TOTAL % MEDICAO R$
1.2.1. 102608 |CAIXA D’AGUA EM POLIETILENO, 1500 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_06/2021 UN | 1,00 [R$1.253,54| R$1.253,54 100,00% R$ 1.253,54
(COMPOSICAO REPRESENTATIVA) EXECUCAO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAGAO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TERRE (CASA ISOLADA), FCK = 25 MPA,
1.2.2. 95955  |AF_01/2017 M3 | 1,00 [R$5.530,33| R$5.530,33 100,00% RS 5.530,33
TOTAL ADITIVO FINAL RS 82.631,61

LUCIANO S. SANTIAGO
ENGENHEIRO FISCAL DA OBRA

MARCIO GALLINA CONSTRUGAO CIVIL E MATERIAIS DE CONSTRUGAOEIRELI
EMPRESA EXECUTORA

por 1 pessoa: LUCIANO STEINEMANN SANTIAGO
icar a validade das assinaturas, acesse https://sulina.1doc.com.br/verificacao/FD6E-9E21-3B00-29E9 e informe o c6digo FD6E-9E21-3B00-29E9
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Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:
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Estado do Parana PAGO MUNICIPAL 25 DE JULHO
Prefeitura Municipal de CNPJ 80.869.886/0001-43

Fsueina e

Rua Tupinamba, 68 - Fone: (46) 3244-8000 - Centro - CEP 85565-000 - Sulina - Parana

MUNICIPIO SULINA

CONTRATADA MARCIO GALLINA CONSTRUCAO CIVIL E
MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIREL

CONTRATO N2 29/2023

OBJETO CONTRATACAO DE EMPRESA PARA EXECUCAO DE

REFORMA DO PREDIO PUBLICO LOCALIZADO NO
LOTE 41 DA GLEBA 06 DENOMINADO DE CENTRO DE
CONVIVENCIA SAO MIGUEL COM AREA DE 725,75 M2,
SENDO 481,69M2 DE AREA CONSTRUIDA, 244,06M>
DE AREA DE CALCADAS COBERTA E 118,20M? DE
AREA DE CALCADAS. CONTEMPLANDO A
DEMOLICAO CONFORME PROJETO, FORNECIMENTO
E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA, DE
ESTRUTURA METALICA PARA COBERTURA,
COBERTURA MANTA TERMICA E FORRO,
DRENAGEM PLUVIAL, EXECUGCAO DE _PISO,
ALVENARIA E ALAMBRADO, SUBSTITUICAO DE
ESQUADRIAS, LUMINARIAS E SUBSTITUICAO DE
PARTE ELETRICA DANIFICADA E SUBSTITUICAO DE
INSTALACOES SANITARIAS, CONFORME PROJETO
ARQUITETONICO E MEMORIAL DESCRITIVO, TUDO
CONFORME  PROJETO  BASICO, MEMORIAL
DESCRITIVO, PLANILHA ORCAMENTARIA E
CRONOGRAMA FiSICO-FINANCEIRO

DATA DA VISTORIA 26/11/2024

RELATORIO FOTOGRAFICO - ADITIVO DE VALOR

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://sulina.1doc.com.br/verificacao/B65C-8E0B-952B-CD3C e informe o c6digo B65C-8E0B-952B-CD3C

Assinado por 1 pessoa: LUCIANO STEINEMANN SANTIAGO
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Sulina, 02 de dezembro de 202
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Luciano S. Santiago
Engenheiro Fiscal da Obra
CREA-PR 31879/D
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cA, "A PLE - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE EVENTOS Grau de Sigilo
A4 OoGU #PUBLICO

N2 OPERAGAO N2 SICONV PROPONENTE TOMADOR APELIDO EMPREENDIMENTO NOME DA EMPRESA O| Ne CTEF
1083446-19 931390 Prefeitura Municipal de Sulina CCSM MARCIO GALLINA CONSTRUCAOQ CIVIL E MATERIAIS DEC! 29/2023
Medicao: 4 Periodo:l 05/10/2024 a 10/01/2025 | % Realizado Periodo.:| 34,46% % Realizado Acum.:| 100,00%
= = @
HENERR R
|8 |88 8§ 2%«
S |8 88| o 83 &
o |o@|lad B L=
<< <T | < o o O u
N2 do 1 2 3 4 | 5 | 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
Evento Titulo dos Eventos Informe abaixo o NUMERO DA MEDICAO em que os eventos foram concluidos
2 SERVICOS PRELIMINARES
3 DEMOLICAO E RETIRADAS 1 1 1
4 FUNDAGAO E PILAR PARA PATIO COBER] 1
5 SUPRAESTRUTURA PARA PATIO
6 FORRO
7 DRENAGEM
8 PISO, CONTRAPISO, E REVESTIMENTO C
9 ALVENARIA, CHAPISCO E EMBOCO
10 |ESQUADRIAS
11 PINTURA EM GERAL
12 | INSTALAGOES ELETRICAS
13 INSTALACOES SANITARIAS (TUBOS E COl
14 [ INSTALAGOES SANITARIAS (LOUGAS EM
15 | MOUROES
16 |ALAMBRADO
17 SERVICOS FINAIS E COMPLEMENTARES 1
18 |TELHADO . 1 1 1 1
Data das Medicoes
28/05/2024 | 20/08/2024 | 04/10/2024 \ 10/01/2025 \
Medicoes Medicdo 1 | Medicdo 2 | Medigao 3 | Medicdo 4 | Medicao 5 | Medi¢ao 6 | Medicdo 7 | Medicdo 8 | Medigao 9 | Medicdo 10 | Medicao 11 | Medicédo 12
Periodo: % 36,44% 18,04% 11,05% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
R$ | 152.402,06 | 75.444,90 46.221,28 - - - - - - - -
Acumulado: % 36,44% 54,48% 65,54% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
R$ | 152.402,06 | 227.846,96 | 274.068,24 418.194,60 | 418.194,60 | 418.194,60 | 418.194,60 | 418.194,60 | 418.194,60 | 418.194,60 | 418.194,60
LUCIANO STEINEMANN Assinado de forma digital por LUCIANO STEINEMANN
Sulina PR SANTIAGO:81596189991 Saos 30350110 078610 300
Local Responsavel Técnico pela Fiscalizagao
Nome: Luciano S. Santiago
sexta-feira, 10 de janeiro de 2025 Profissdo:  Engenheiro Civil
Data CREA/CAU: CREA PR 31.879/D

ART/RRT: 1720242558015
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RRE - RELATORIO RESUMO DO EMPREENDIMENTO - TOMADOR

PROPONENTE / TOMADOR Ne¢ OPERA(;i\O N2 SICONV RECURSO
Prefeitura Municipal de Sulina 1083446-19 931390 VALORES CONTRATADOS (R$): oGU
APELIDO DO EMPREENDIMENTO MUNICIPIO / UF REPASSE CONTRAPARTIDA |INVESTIMENTO |N2 RRE |
CCSM Sulina PR 334.250,00 86.317,27 420.567,27 4
Situacédo do TC/CR: Percentual previsto em: Saldo a Repasse (R$) | Contrapartida (R$)
Normal jan-25 100,00% Reprogramar - 2.372,67
Valores Medidos (R$)
Lote de Licitacao / BM/ Acumulado Acumulado Execucao
Meta Descri¢ao da Meta Situagao Quantidade | Unid. ne do CTEF Pr:.QE Valor Total (R$) Periodo Anterior No Periodo m;::rllr:cci’g o Fisica Acum.
1. Reforma Centro de Convivéncia Sao Miguel Em Andlise 725,75 m2 29/2023 4 418.194,60 274.068,24 144.126,36 418.194,60 100,00%
2. 0 0 - - - - 0,00%
3. 0 0 - - - - 0,00%
4. 0 0 - - - - 0,00%
5. 0 0 - - - - 0,00%
6. 0 0 - - - - 0,00%
7. 0 0 - - - - 0,00%
8. 0 0 - - - - 0,00%
9. 0 0 - - - - 0,00%
10. 0 0 - - - - 0,00%
(%) (100,00% ) (65,54% ) (34,46% ) (100,00% )
Repasse 334.250,00 219.054,26 115.195,74 334.250,00
Contrapartida 83.944,60 55.013,98 28.930,62 83.944,60 100,00%
QOutros - - - -
Investimento 418.194,60 274.068,24 144.126,36 418.194,60
Acumulado Anterior: 65,54%
Observagoes:
Sulina PR sexta-feira, 10 de janeiro de 2025
Local Data

Assinado de forma digital por GILBERTO JOAO
ROSS1:03160453901
Dados: 2025.01.10 08:40:48 -03/00'

GILBERTO JOAO ROSSI:03160453901

Representante Tomador
Nome: Gilberto Jodo Rossi
Cargo: Prefeito Municipal

Responsavel Social
Nome:
Cargo:

LUCIANO STEINEMANN SANTIAGO:81596189991 i de forma gl por LUCANO STEINEMANN SANTIAGO81596189951

Responsavel Técnico pela Fiscalizagao

Nome:
Profissao:
CREA/CAU:
ART/RRT:

Luciano S. Santiago
Engenheiro Civil
CREA PR 31.879/D
1720242558015

Responséavel Financeiro

Nome:
Cargo:
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REFORMA DO CENTRO DE
VIVENCIA SAO MIGUEL
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A Estado do Parand PAGO MUNICIPAL 25 DE JULHO
ey Prefeitura Municipal de CNP.J 80.869.886/0001-43 :
el prefeitura@sulina.pr.gov.br /\ /\
\ www.sulina.pr.gov.br S~
G : SULINA - PARANA

Rua Tupinamba, 68 - Fone: (46) 3244-8000 - Centro - CEP 85565-000 - Sulina - Parand ~ 1Xie a pena crescer @ viver agd

TERMO DE RECEBIMENTO DE OBRA

O Municipio de Sulina /PR, Inscrito Sob CNPJ: 86.869.886/0001-43,
expede este Termo de Recebimento de Obra, atestando para os devidos fins,
que a obra foi executada em conformidade com as exigéncias contratuais, no
que concerne aos elementos visiveis, estando em condigdo de recebimento
definitivo nesta data, os servigos licitados conforme objeto do processo licitatério
Tomada de precos n° 02/2023, Contrato n° 29/2023, tendo em vista que a
execucdo dos referidos servicos atende por completo as especificagbes
constantes do Instrumento Convocatério da licitagéo.

Obra: REFORMA CENTRO DE CONVIVENCIA SAO MIGUEL, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE 931390/2022.

Empresa Executora: MARCIO GALLINA CONSTRUCAO CIVIL E MATERIAIS
DE CONSTRUCAO EIRELI, PESSOA JURIDICA DE DIREITO PRIVADO,
INSCRITA NO CNPJ SOB N° 16.700.335/0001-52

RRT Execuc¢ao: 12897638

Para tanto emitimos este termo de Recebimento de Obra.

Sulina, 10 de janeiro de 2025.

Assinado de forma

GILBERTO JOAQO digital por GILBERTO

JOAO

ROS51:0316045 ROSSI:03160453901

3901 Dados: 2025.01.10
08:41:35 -03'00"

GILBERTO JOAO ROSSI
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por

LUCIANO STEINEMANN | ciano STEINEMANN

SANTIAGO:8159618999 SANTIAGO:81596189991
1 Dados: 2025.01.10 07:46:01
-03'00"

LUCIANO S. SANTIAGO
ENGENHEIRO CIVIL FISCAL DA OBRA



